
Strategický plán 
rozvoje města Svitavy
2023–2033

Akční plán
aktualizace 03/2024



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

2 
 

A EKONOMICKÉ A UDRŽITELNÉ MĚSTO  

A1 ROZVOJ MĚSTA, VEŘEJNÉHO PROSTORU A DOPRAVY  

A1.1 Rozvoj města a veřejného prostoru 

A1.1.1 Aktualizace a tvorba 
strategických dokumentů (ÚP, studie) a 
zapojení veřejnosti do jejich přípravy 

A1.1.1.1 
Zpráva o uplatňování územního plánu 
Svitavy a aktualizace územně plánovací 
dokumentace 

800 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

soukromé 

Prosinec 
2026, 
Prosinec 
2030 

Vedoucí OV 

A1.1.1 Aktualizace a tvorba 
strategických dokumentů (ÚP, studie) a 
zapojení veřejnosti do jejich přípravy 

A1.1.1.2 

Vyhodnocování z hlediska potřeb 
zpracovaných studií, případně vytváření 
dalších stupňů projektové dokumentace pro 
realizaci  

10 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedoucí OV 

A1.1.1 Aktualizace a tvorba 
strategických dokumentů (ÚP, studie) a 
zapojení veřejnosti do jejich přípravy 

A1.1.1.3 Zpracování studie regenerace městské 
památkové zóny 1 mil. 2023–

2024 Záměr N Vlastní Prosinec 
2024 Vedoucí OŠK 

A1.1.1 Aktualizace a tvorba 
strategických dokumentů (ÚP, studie) a 
zapojení veřejnosti do jejich přípravy 

A1.1.1.4 

Zpracování koncepčního dokumentu pro 
řešení vizuálního smogu v centrální zóně 
města včetně případné podpory 
podnikatelům za účelem sjednocení vizuální 
podoby  

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

A1.1.2 Zapojení moderních technologií 
do veřejného prostoru A1.1.2.1 Efektivní využívání inovativních technologií 

SMART CITIES  10 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.3 Budování a obnova technické 
infrastruktury podporující rozvoj A1.1.3.1 Rozvíjení a udržování dopravní a technické 

infrastruktury  100 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.3 Budování a obnova technické 
infrastruktury podporující rozvoj A1.1.3.2 Modernizace a rozšíření MKS, páteřní 

optické sítě a zařízení ICT  100 mil. 2023–
2025 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. 

Vedení města + 
vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A1.1.3 Budování a obnova technické 
infrastruktury podporující rozvoj A1.1.3.3 

Spolupráce a koordinace investičních akcí 
k výstavbě nové IZS (ZZS + HZS; Policie 
ČR)  

650 mil. 2023–
2029 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.1 

Rozvíjení a udržování aktivního veřejného 
prostoru pro různé skupiny obyvatel – 
sídlištní celky 

100 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.2 

Rozvíjení a udržování aktivního veřejného 
prostoru pro různé skupiny obyvatel – 
nevyužité plochy centrálního středu města 

50 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

3 
 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.3 

Rozvíjení a udržování aktivního veřejného 
prostoru pro různé skupiny obyvatel – úpravy 
parků a odpočinkových ploch 

40 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.4 

Rozvíjení a udržování aktivního veřejného 
prostoru pro různé skupiny obyvatel – plochy 
a budovy pro sociální služby 

80 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.5 

Rozvíjení a udržování aktivního veřejného 
prostoru pro různé skupiny obyvatel – plochy 
a budovy pro spolkovou a rekreační činnost 

50 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.6 

Zpracování pasportu objektů v majetku 
města s popisem stavu budov v návaznosti 
na možné havárie a opravy 

5 mil. 2023–
2025 Probíhá N Vlastní Prosinec 

2025 Vedoucí ORM 

A1.1.4 Aktivní veřejný prostor pro různé 
skupiny obyvatel A1.1.4.7 

Rozvíjení a udržování městského mobiliáře, 
herních prvků, informačních tabulí, stánků 
apod. 

5 mil. 2024–
2033  Probíhá N Vlastní Prosinec 

t. r. 

Vedoucí OŠK + 
jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o. 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.1 Rekonstrukce, opravy a údržba historického 

dědictví v majetku města 750 mil. 2023–
2025 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.2 

Rekonstrukce, opravy a údržba školských, 
kulturních a sportovních zařízení v majetku 
města  

400 mil. 2023–
2025 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.3 Rekonstrukce a modernizace krytého 

bazénu ve Svitavách. 200 mil. 2023-
2033 Probíhá A 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.4 Muzeum mechanických betlémů ve 

Svitavách, včetně expozice 135 mil. 2023-
2033 Probíhá A 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.5 Rekonstrukce, opravy a údržba sociálních 

zařízení v majetku města 250 mil. 2023–
2025 Probíhá N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. Vedení města 

A1.1.5 Investiční zajištění funkčnosti 
veřejných budov A1.1.5.6 

Podpora vzniku kreativních a vzdělávacích 
center na území města – např. při školách, 
při kulturních zařízeních  

10 mil. 2024–
2033  Záměr N 

Vlastní + 
dotace + 
soukromé 

Prosinec  
t. r. 

Vedení města +  
Vedoucí OŠK 

 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

4 
 

A1.2 Doprava a dopravní infrastruktura        

A1.2.1 Městská mobilita A1.2.1.1 Zpracování plánu udržitelné městské mobility 5 mil. 2023–
2025 Záměr N Vlastní Prosinec 

2025 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.2 Motorová doprava A1.2.2.1 Vytvoření přehledu míst a ploch vhodných 
pro nabíjecí stanice elektromobilů ve městě 50 tis. 2023  Probíhá N Vlastní Prosinec 

2023 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise  

A1.2.2 Motorová doprava A1.2.2.2 Koordinace úprav průjezdních pozemních 
komunikací ve vlastnictví státu a kraje 80 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní + 
dotace 

Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise  

A1.2.3 Nemotorová doprava A1.2.3.1 
Vytvoření pasportu cyklotras a cyklostezek s 
predikcí pravidelné údržby značení + 
finanční zajištění 

2 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.4 Chodci, chodníky a 
bezbariérovost A1.2.4.1 Zpracování nového generelu bezbariérovosti 200 tis. 2023 Probíhá N Vlastní Prosinec 

2023 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.5 Místní a účelové komunikace A1.2.5.1 
Rekonstrukce a pravidelná údržba místních 
a účelových komunikací podle každoročně 
připraveného plánu 

300 mil. 2023–
2033 Probíhá N 

Vlastní + 
soukromé 
+ dotace 

Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.1 Vyhodnocení parkovacích ploch v území 

s návrhem jejich úprav, rozšíření či doplnění 1 mil. 2023–
2025 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.2 

Příprava projektových dokumentací pro 
realizaci záměrů vyhodnocených 
parkovacích ploch v území 

4 mil. 2026–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.3 

Aktualizace obecného užívání místních 
komunikací pro parkování a návrh 
bezpečného systému parkování na 
komunikacích 

1 mil. 2023–
2025 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.4 

Příprava projektových dokumentací pro 
realizaci záměrů aktualizovaných návrhů a 
bezpečného systému parkování na 
komunikacích 

4 mil. 2026–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.5 

Vytipování vhodných lokalit pro parkovací 
domy a spolupráce při přípravě na jejich 
realizaci 

50 tis. 2023–
2025 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.6 Vyhodnocení možností vybudování 

odstavných ploch pro tranzitní dopravu 1 mil. 2023–
2025 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

5 
 

nezatěžující obecné užívání pozemních 
komunikací ve městě 

A1.2.6 Parkování a odstavování 
motorových vozidel A1.2.6.7 

Příprava projektových dokumentací pro 
realizaci záměrů vyhodnocených možností 
vytvoření odstavných ploch pro tranzitní 
dopravu 

4 mil. 2026–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
předseda dopravní 
komise 

A1.2.7 Zimní údržba A1.2.7.1 Průběžná aktualizace plánu zimní údržby 
místních a účelových komunikací 50 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OD + 
jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o. 

A1.2.7 Zimní údržba A1.2.7.2 Průběžná zimní údržba místních a účelových 
komunikací 50 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. 

Jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o. 

A1.2.8 Bezpečnost v dopravě A1.2.8.1 Podpora, rozvoj a udržování funkčního 
dětského dopravního hřiště 3 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní + 
dotace 

Prosinec  
t. r. Ředitel SVČ 

A1.2.8 Bezpečnost v dopravě A1.2.8.2 

 
Organizace a účast na akcích BESIP ve 
spolupráci se školskými zařízeními a 
veřejností 
 

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Předseda dopravní 
komise 

A1.3 Bydlení a údržba majetku                                                             

A1.3.1 Bydlení pro všechny skupiny 
obyvatel A1.3.1.1 

Zmapování možností rekonstrukce 
stávajícího bytového fondu ve vlastnictví 
města a možností nové bytové výstavby 

1 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Předseda bytové 
komise 

A1.3.1 Bydlení pro všechny skupiny 
obyvatel A1.3.1.2 

Zaměření pozornosti na možnosti nové 
bytové výstavby a na možnosti přístaveb a 
využití půdních prostor budov za účelem 
rozšíření bytového fondu 

200 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Předseda bytové 
komise 

A1.3.2 Soukromé investice do bydlení A1.3.2.1 

Podpora ve strategických dokumentech 
města budoucí možné soukromé výstavby 
včetně přestaveb brownfieldů v zastavěném 
území města 

 1 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedení města + 
předseda bytové 
komise 

A1.3.2 Soukromé investice do bydlení A1.3.2.2 

Spolupráce na výstavbě technické a 
dopravní infrastruktury v lokalitách pro 
bydlení, kde vlastníkem pozemků je město a 
soukromý investor 

100 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

A1.3.3 Obnova, údržba a ochrana 
majetku A1.3.3.1 Zajištění soustavné péče a údržby bytového 

a nebytového fondu v majetku města 100 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Předseda bytové 
komise 

 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

6 
 

A1.4 Energetika                                                                           

A1.4.1 Efektivní snižování spotřeby 
energií na území města A1.4.1.1 Realizace investic ke snižování energetické 

náročnosti budov ve vlastnictví města 300 mil. 2023-
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedení města + 
vedoucí ORM + 
ředitelé organizací a 
společností 

A1.4.1 Efektivní snižování spotřeby 
energií na území města A1.4.1.2 

Podpora technologických opatření veškerých 
vnitřních rozvodů v budovách města 
k zajištění úspor energií včetně monitoringu 
spotřeby energií 

300 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedení města + 
vedoucí ORM + 
ředitelé organizací a 
společností  

A1.4.1 Efektivní snižování spotřeby 
energií na území města A1.4.1.3 Realizace výměny svítidel VO včetně 

rekonstrukce sloupů a vedení VO 100 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. 

Vedení města + 
vedoucí ORM + 
jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o. 

A1.4.2 Implementace moderních 
technologií pro energeticky nenáročný 
provoz v budovách v majetku města 

A1.4.2.1 Vytipování, příprava a realizace výroby 
energií z obnovitelných zdrojů  80 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní + 
dotace 

Prosinec  
t. r. 

Vedení města + 
vedoucí ORM + 
ředitelé organizací a 
společností 

A1.4.3 Vytváření prostoru pro komunitní 
výrobu energie podporující 
energetickou soběstačnost 

A1.4.3.1 Zpracování místní energetické koncepce  1 mil. 2023 Probíhá N Vlastní + 
dotace 

Prosinec 
2023 Vedení města 

A1.4.4 Zvýšení informovanosti a 
osvětové činnosti k úspornému 
hospodaření s energiemi 

A1.4.4.1 Zvýšení mediálního povědomí o možnostech 
úsporného hospodaření s energiemi 100 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

7 
 

A2 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

A2.1 Zlepšení životních podmínek občanů města                    

A2.1.1 Rozvíjení a udržování životního 
prostředí ve městě A2.1.1.1 

Zaměření pozornosti na světelný smog, 
ovzduší a hlukové znečištění města a 
vytvoření plánu na jejich regulaci 

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Listopad  

t. r.  Vedoucí OŽP 

A2.1.1 Rozvíjení a udržování životního 
prostředí ve městě A2.1.1.2 

Hledání možností adaptace města na 
klimatické změny i ve spolupráci s jinými 
organizacemi 

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.1.1 Rozvíjení a udržování životního 
prostředí ve městě A2.1.1.3 

Zefektivnění komunikace a osvěty mezi 
občany v oblasti životního prostředí 
s důrazem na vodní a odpadové 
hospodářství 

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r.   Vedoucí OŽP 

A2.2 Vodní hospodářství 

A2.2.1 Ochrana a obnova zdrojů a 
zásobních kapacit vodních zdrojů A2.2.1.1 Naplňování závěrů bezpečnostního auditu 

vodárenských objektů 2 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.2 Opatření na zajištění péče o 
kvalitu vody rybníka Rosnička A2.2.2.1 Pokračování v nastaveném systému péče o 

kvalitu vody rybníka Rosnička 25 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní 

Leden 
následují-
cího roku 

Vedoucí OŽP 

A2.2.2 Opatření na zajištění péče o 
kvalitu vody rybníka Rosnička A2.2.2.2 Připravení akce na odbahnění rybníka 

Rosnička 40 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.3 Protipovodňová opatření na 
území města A2.2.3.1 Vybudování nových protipovodňových 

opatření  40 mil. 2023–
2033 Záměr N Cizí (SPÚ) Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.3 Protipovodňová opatření na 
území města A2.2.3.2 Udržování stávajících protipovodňových 

opatření  5 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní  Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.4 Podpora a rozvoj udržitelného 
hospodaření s vodou A2.2.4.1 Podpora zasakovacích systémů u 

investičních akcí financovaných městem  1 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Listopad 
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.5 Obnova a rozvoj technické 
infrastruktury – vodovody a kanalizace A2.2.5.1 Obnova, doplnění a udržování technické 

infrastruktury – vodovody a kanalizace 250 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.2.6 Intenzifikace procesu čištění 
odpadních vod na městské čistírně 
odpadních vod 

A2.2.6.1 Zkvalitnění a zhospodárnění procesu čištění 
odpadních vod 100 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní + 
dotace  

Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.3 Krajina a městská zeleň 

A2.3.1 Údržba městské zeleně A2.3.1.1 
Pravidelná aktualizace a vyhodnocování 
dokumentu Správa sídelní zeleně ve městě 
Svitavy 

60 tis.    2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r.   

Vedoucí OŽP + 
jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o.  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

8 
 

A2.3.1 Údržba městské zeleně A2.3.1.2 Zajišťování pravidelné údržby městské 
zeleně  250 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OŽP + 
jednatel SPORTES 
Svitavy s.r.o.  

A2.3.2 Posílení ekologické funkce 
krajiny A2.3.2.1 

Využití Plánu územního systému ekologické 
stability pro provádění pozemkových úprav, 
pro lesní hospodářské plány, 
vodohospodářské a jiné dokumenty ochrany 
a obnovy krajiny 

60 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.3.3 Péče o městské lesy A2.3.3.1 
Vyhodnocování stavu lesních porostů a 
reakce na klimatické změny v oblasti lesního 
hospodářství (např. kůrovcová kalamita) 

23 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.4 Odpadové hospodářství    

A2.4.1 Zefektivnění principů oběhového 
hospodářství s cílem snížení množství 
vznikajícího odpadu 

A2.4.1.1 

Analýzy a vyhodnocování vhodnosti 
materiálů pro opakované využití v rámci 
rekonstrukce vodovodů a kanalizací, vč. 
realizace  

500 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Listopad  

t. r. Vedoucí OŽP 

A2.4.1 Zefektivnění principů oběhového 
hospodářství s cílem snížení množství 
vznikajícího odpadu 

A2.4.1.2 Vytvoření přehledu možností pro opětovné 
využití konkrétních materiálů, vč. realizace 500 mil. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.4.2 Zvýšení úrovně třídění 
komunálního odpadu a zajištění využití 
separovaných složek 

A2.4.2.1 Rozšíření sítě míst pro separaci odpadů na 
území města 15 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní + 
cizí  

Listopad  
t. r. Vedoucí OŽP 

A2.4.2 Zvýšení úrovně třídění 
komunálního odpadu a zajištění využití 
separovaných složek 

A2.4.2.2 Vyhodnocování úrovně třídění jednotlivých 
komodit komunálního odpadu 50 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní 
Červen 
následují- 
cího roku 

Vedoucí OŽP 

A2.4.3 Zvýšení materiálového a 
energetického využití odpadu A2.4.3.1 

Vyhodnocování množství odpadu 
využitelného pro energetické využití 
v závislosti na skládkovacích limitech 

50 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní 

Červen 
následují- 
cího roku  

Vedoucí OŽP 

A2.4.4 Snížení množství odpadu 
ukládaného na skládky A2.4.4.1 Pořízení a vydávání kompostérů pro rodinné 

domy 9 mil. 2023–
2024 Záměr N Vlastní + 

dotace 
Prosinec 
2024 Vedoucí OŽP 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

9 
 

A3 EKONOMIKA 

A3.1 Podpora vzniku nových a rozvoje stávajících podnikatelských aktivit ve městě 

A3.1.1 Podpora začínajících a 
drobných podnikatelů A3.1.1.1 

Pokračování v nastavené podpoře 
vzdělávacích aktivit pro začínající či mikro 
podnikatele 

4 mil. 2023–
2033 Probíhá Podnikni 

to! 
Vlastní + 
dotace 

Prosinec  
t. r. 

CPP + vedoucí 
pracovní skupiny 
podnikání 

A3.1.2 Rozšíření spolupráce města 
s institucemi a organizacemi 
podporujícími podnikání 

A3.1.2.1 Navázání aktivní spolupráce s KHK Pk a P-
PINK 50 tis. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OOŽÚ 

A3.1.3 Využití potenciálu COWORK 
Svitavy A3.1.3.1 Zviditelnění cowork centra 50 tis. 2023+ Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí MIC + 
vedoucí pracovní 
skupiny podnikání 

A3.2 Podpora udržení a rozvoje pracovních příležitostí a pracovních praxí ve městě        
A3.2.1 Podpora inovativních výukových 
programů ve vztahu k současným 
trendům 

A3.2.1.1 
Vytvoření přehledu aktuálních výukových 
programů ve vztahu k praxi ve firmách a 
analýza potřeb  

50 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Červen  

t. r. 

Vedoucí OOŽÚ + 
vedoucí pracovní 
skupiny podnikání 

A3.2.2 Spolupráce zaměstnavatelů, 
vzdělávacích zařízení a veřejného 
sektoru v oblasti aktuálních potřeb trhu 
práce 

A3.2.2.1 
Zřízení pracovní skupiny města pro řešení 
problematiky podnikání ve městě, včetně 
náplně práce a vize 

50 tis. 2023–
2024 Záměr N Vlastní Prosinec 

2024 Vedení města 

A3.2.2 Spolupráce zaměstnavatelů, 
vzdělávacích zařízení a veřejného 
sektoru v oblasti aktuálních potřeb trhu 
práce 

A3.2.2.2 
Zvýšení participace na společných akcích 
mezi zaměstnavateli, vzdělávacími 
zařízeními a městem 

50 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OOŽÚ + 
vedoucí pracovní 
skupiny podnikání  

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

10 
 

A4 EFEKTIVITA VEŘEJNÉ SPRÁVY A DIGITALIZACE 

A4.1 Město jako kvalitní partner pro informovanost         

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.1 
Průběžné vyhodnocování efektivity 
objednávkového systému a případné návrhy 
na jeho rozšíření  

150 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Tajemník MěÚ 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.2 

Soustředěná pozornost na zvýšení komfortu 
pro handicapované občany v oblasti 
dostupnosti služeb a provedení analýzy 
možností a vyhodnocení, včetně 
participativního projednávání s občany a 
zainteresovanými NNO  

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Tajemník MěÚ 
Vedoucí OVS 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.3 Aktualizace a údržba navigačního 
informačního systému v budovách MěÚ  100 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OVS 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.4 Pokračování v metodické podpoře obcí 
spadajících do SO ORP Svitavy 300 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní  Prosinec  
t. r. 

Tajemník MěÚ 
Vedení města 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.5 
Podpora obcí spadajících do SO ORP 
Svitavy v komunikaci s ústředními orgány 
státní správy nebo vyššími ÚSC 

300 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní  Prosinec  

t. r. 
Tajemník MěÚ 
Vedení města 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.6 

Posilování meziobecní spolupráce s 
ostatními municipalitami, partnerskými městy 
a dalšími subjekty (při respektování jejich 
suverenity) na úseku samosprávy 

1 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

A4.1.1 Přívětivý a otevřený úřad A4.1.1.7 
Posilování územní spolupráce 
s Mikroregionem Svitavsko, MAS Svitava 
z.s., SMO ČR, SMS ČR apod. 

1 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

A4.1.2 Pokračování v zavedeném 
systému podpory vzdělávání úředníků a 
zástupců města 

A4.1.2.1 
Pokračování v podpoře zaměstnanců úřadu 
a organizačních složek města při zvyšování 
jejich kvalifikace a kompetencí 

7 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedení města + 
tajemník MěÚ 

A4.1.3 Rozvíjení strategického řízení A4.1.3.1 
Analýza, vyhodnocení a péče o trvalou 
aktuálnost strategických dokumentů města a 
jeho příspěvkových organizací 

10 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedení města + 
tajemník MěÚ + 
vedoucí odborů + 
ředitelé  

A4.1.3 Rozvíjení strategického řízení A4.1.3.2 Institut Participativního rozpočtu města 5 mil. 2024– 
2033  Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

11 
 

A4.2 Bezpečný rozvoj ICT technologií         

A4.2.1 Rozvíjení digitálních služeb 
města  A4.2.1.1 Aktualizace a rozvoj digitálních služeb 10 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. 

Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.1 Rozvíjení digitálních služeb 
města A4.2.1.2 Rozvoj elektronizace ve vztahu ke 

komunikaci s podnikatelským sektorem 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.1 Rozvíjení digitálních služeb 
města A4.2.1.3 Personifikace přístupu k informacím pro 

občana (mobilní aplikace) 2 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.2 Kybernetická bezpečnost A4.2.2.1 

Zanalyzování současného stavu 
zabezpečení MIS a vytvoření koncepčního 
dokumentu na kybernetickou bezpečnost 
MIS 

700 tis. 2023–
2024 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.2 Kybernetická bezpečnost A4.2.2.2 Realizace navržených opatření k eliminaci 
kybernetických incidentů 30 mil. 2025–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. 

Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.3 Průběžně zvyšování digitální 
gramotnost zaměstnanců města A4.2.3.1 

Vytvoření vzdělávacího plánu v oblastech 
digitální gramotnosti a kybernetické 
bezpečnosti pro zaměstnance města 

20 tis. 2023–
2024  Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.2.3 Průběžně zvyšování digitální 
gramotnosti zaměstnanců města A4.2.3.2 

Průběžné vzdělávání zaměstnanců města 
v oblastech digitální gramotnosti a 
kybernetické bezpečnosti 

100 tis. 2025–
2033   Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí oddělení 
informatiky OKST 

A4.3 Koncepce SMART City – Svitavy         

A4.3.1 Svitavy směřující k SMART 
technologiím  A4.3.1.1 Zpracování vybraných SMART koncepcí na 

úrovni města 60 tis. 2023 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedení města 

A4.3.1 Svitavy směřující k SMART 
technologiím  A4.3.1.2 Aktivní podpora vzniku a realizace SMART 

projektů ve městě 60 tis. 2023–
2033  Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

A4.3.1 Svitavy směřující k SMART 
technologiím  A4.3.1.3 Zvyšování povědomí o problematice SMART 

řešení ve městě 300 tis. 2023–
2033  Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedení města 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

12 
 

B OTEVŘENÉ MĚSTO  

B1 ŠKOLSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ  

B1.1 MŠ a ZŠ jako místa pro zvyšování šancí dětí na sociální začlenění           

B1.1.1. Posílení odborných podpůrných 
pozic ve školách B1.1.1.1 

Zanalyzování potřebnosti odborných 
podpůrných pozic na jednotlivých MŠ a ZŠ 
ve městě a vyhodnocení vhodných 
finančních nástrojů 

100 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.1.2. Podpora spolupráce mezi ZŠ, 
MŠ a ostatními aktéry v oblasti 
vzdělávání 

B1.1.2.1 Vytvoření pracovní skupiny pro vzdělávání 50 tis. 2023 Záměr N Vlastní Prosinec 
2023 Vedoucí OŠK 

B1.1.3 Koordinace a efektivní využívání 
programů primární a sekundární 
prevence v MŠ a ZŠ 

B1.1.3.1 
Koordinace a efektivní využívání programů 
primární a sekundární prevence  
 

100 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.1.4 Aktivní podpora účasti dětí na 
volnočasových aktivitách B1.1.4.1 Aktivní podpora účasti dětí a žáků na 

volnočasových aktivitách  5 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.1.4 Aktivní podpora účasti dětí na 
volnočasových aktivitách B1.1.4.2 

Analýza, vytvoření a efektivní plnění 
sociálního programu pro děti a žáky ze 
sociálně znevýhodněného prostředí 
k nízkonákladovým volnočasovým aktivitám 

5 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.2 Dobré materiální a technické podmínky pro vzdělávání           

B1.2.1 Rozvoj a obnova materiálně-
technického vybavení v jednotlivých 
školách 

B1.2.1.1 Aktivní podpora a rozvíjení materiálně 
technického vybavení v jednotlivých školách 100 mil. 2023–

2033 Záměr N vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OŠK 

B1.3 Prostředí pro inovativní vzdělávání                                         

B1.3.1 Podpora inovativních forem 
výuky v předškolním a základním 
vzdělávání, včetně výuky nadaných dětí 
nebo nákupu pomůcek 

B1.3.1.1 
Analýza a vyhodnocení stávajícího 
profilování škol v oblasti inovativních forem 
vzdělávání   

50 tis. 2023–
2024 Záměr N Vlastní Prosinec 

2024 Vedoucí OŠK 

B1.3.1 Podpora inovativních forem 
výuky v předškolním a základním 
vzdělávání, včetně výuky nadaných dětí 
nebo nákupu pomůcek 

B1.3.1.2 
Vytipování vhodných inovativních forem pro 
jednotlivé školy a zaměření se na jejich 
podporu 

50 tis. 2025–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.3.2 Efektivní vzdělávání 
pedagogických i nepedagogických B1.3.2.1 Každoroční organizace minimálně jedné 

vzdělávací akce na exponované téma 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

13 
 

pracovníků škol a školských zařízení 
zřízených městem 
B1.3.3 Pokračování ve společných 
setkáváních formálních i neformálních 
vzdělavatelů na území města 

B1.3.3.1 Příklady dobré praxe v praxi 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.4 Vzděláváme se společně a celoživotně                                         

B1.4.1 Podpora osvětových 
vzdělávacích akcí pro všechny občany 
města 

B1.4.1.1 
Vytvoření plánu osvětových a vzdělávacích 
aktivit každou školou pro daný kalendářní 
rok, na kterých město může participovat 

50 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.4.2 Zapojení odborníků z praxe do 
vzdělávání B1.4.2.1 

Vytvoření plánu aktivit s odborníky z praxe 
každou školou pro daný kalendářní rok, na 
kterých město může participovat 

50 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.4.3 Podpora celoživotního 
vzdělávání  B1.4.3.1 

Podpora a udržení nastavené kvality 
vzdělávání v rámci Univerzity třetího věku V. 
O. Ottendorfera 

100 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.5 Udržitelný rozvoj jako pilíř vzdělávání                                         

B1.5.1 Podpora tradičních vzdělávacích 
aktivit škol a školských zařízení města B1.5.1.1 

Pokračování v podpoře tradičních 
vzdělávacích akcí školských příspěvkových 
organizací města 

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OŠK 

B1.5.2 Podpora tvorby strategických 
plánů jednotlivých škol a školských 
zařízení města 

B1.5.2.1 
Vytvoření strategických či koncepčních 
dokumentů pro jednotlivé školy a školská 
zařízení zřizovaná městem 

50 tis. 2023–
2024 Záměr N Vlastní Prosinec 

2024 Vedoucí OŠK 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

14 
 

B2 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY 

B2.1 Sociální péče                                         

B2.1.1 Zachování a rozvoj sociálních 
služeb B2.1.1.1 Pravidelné vyhodnocování potřebnosti 

sociálních služeb a kapacit na území města 150 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.1 Zachování a rozvoj sociálních 
služeb B2.1.1.2 

Soustavná podpora poskytovatelů sociálních 
služeb včetně navyšování kapacit služeb 
s ohledem na demografický vývoj a stárnutí 
populace 

90 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.2 Podpora a rozvoj systému 
dopravy seniorů a zdravotně 
handicapovaných občanů 

B2.1.2.1 
Zanalyzování potřeb a vytvoření návrhu 
systému dopravy pro seniory a zdravotně 
handicapované občany 

60 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.2 Podpora a rozvoj systému 
dopravy seniorů a zdravotně 
handicapovaných občanů 

B2.1.2.2 
Podpora provozu dopravy pro seniory, 
zdravotně handicapované občany a pro 
občany se zdravotním omezením  

10 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.2 Podpora a rozvoj systému 
dopravy seniorů a zdravotně 
handicapovaných občanů 

B2.1.2.3 Nákup vozidla Taxík Maxík 900 tis. 2025 
Nadace 
Charta 
77 

N Vlastní + 
dotace 

Prosinec 
2025 Vedoucí OSZ 

B2.1.2 Podpora a rozvoj systému 
dopravy seniorů a zdravotně 
handicapovaných občanů 

B2.1.2.4 Obnova vozového parku pro sociální služby 1 mil.  2024–
2027  Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.3 Podpora péče v přirozeném 
prostředí B2.1.3.1 Rozvoj paliativní péče pro občany města 

(koordinační podpora) 500 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní  Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.1.3 Podpora péče v přirozeném 
prostředí B2.1.3.2 Podpora vzdělávacích aktivit pro pečující 

osoby 1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.2 Sociální začleňování                                         

B2.2.1 Podpora a rozvoj aktivit 
vedoucích k sociálnímu začleňování B2.2.1.1 

Naplňování aktivit „Konceptu sociální 
inkluze“ a vytvoření a naplňování uceleného 
strategického dokumentu „Strategie sociální 
inkluze města Svitavy“ pro rok 2026+ 

50 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí SSMS 

B2.2.1 Podpora a rozvoj aktivit 
vedoucích k sociálnímu začleňování B2.2.1.2 Pokračovat v podpoře a nastavení terénních 

programů 8 mil. 2023–
2033 Probíhá A Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedoucí SSMS 

B2.2.1 Podpora a rozvoj aktivit 
vedoucích k sociálnímu začleňování B2.2.1.3 

Podpora sociálních služeb pro osoby bez 
přístřeší (např. azylové domy, noclehárna, 
NDC) 

70 mil. 2023–
2033 Probíhá A Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedoucí SSMS 

B2.2.1 Podpora a rozvoj aktivit 
vedoucích k sociálnímu začleňování B2.2.1.4 Pokračování v podpoře sociální rehabilitace  10 mil. 2023–

2033 Probíhá A Vlastní + 
dotace 

Prosinec  
t. r. Vedoucí SSMS 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

15 
 

B2.2.1 Podpora a rozvoj aktivit 
vedoucích k sociálnímu začleňování B2.2.1.5 Vytvoření a realizace sociálního podniku 

města Svitavy  30 mil. 2023–
2033 Záměr A Vlastní + 

dotace 
Prosinec  
t. r. Vedoucí SSMS 

B2.3 Udržení a rozvoj zdravotní péče                                                      

B2.3.1 Spolupráce se subjekty 
poskytujícími zdravotní péči ve 
Svitavách při stabilizaci zdravotního 
personálu 

B2.3.1.1 
Vytváření příznivých podmínek pro stabilizaci 
počtu zdravotního personálu ve městě (např. 
poskytnutí nájemního bydlení) 

4 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.3.1 Spolupráce se subjekty 
poskytujícími zdravotní péči ve 
Svitavách při stabilizaci zdravotního 
personálu 

B2.3.1.2 Dotační programy města pro získání nových 
lékařů 14 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OSZ 

B2.3.1 Spolupráce se subjekty 
poskytujícími zdravotní péči ve 
Svitavách při stabilizaci zdravotního 
personálu 

B2.3.1.3 
Podpora nemocnice ve Svitavách 
prostřednictvím Nadačního fondu Valentina 
Oswalda Ottendorfera 

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.3.2 Podpora domácí zdravotní péče B2.3.2.1 Podpora terénních zdravotních služeb pro 
občany města 500 tis. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OSZ 

B2.4 Svitavy – město přátelské rodině                                                     

B2.4.1 Rodinná problematika B2.4.1.1 Vytvoření koncepčního dokumentu Rodinná 
problematika města Svitavy 300 tis. 2023–

2031 Probíhá N Vlastní  

Prosinec 
2023, 
prosinec 
2031 

Vedoucí OSZ 

B2.4.2 Dlouhodobá podpora programů 
sociálně aktivizačních subjektů 
sdružujících seniory a rodiny s dětmi 

B2.4.2.1 Podpora aktivit neziskových organizací 
vedoucích k sociální aktivizaci občanů města 8,9 mil. 2023–

2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí OSZ 

B2.5 Informovanost a osvětová činnost v oblasti sociálních a zdravotních služeb                                          

B2.5.1 Zpřístupnění a představení 
služeb prostřednictvím osvětových akcí B2.5.1.1 Pravidelné pořádání veletrhu sociálních 

služeb (1x za dva roky) 50 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní 

Prosinec 
2023, 
Prosinec 
2025, 
Prosinec 
2027, 
Prosinec 
2029, 
Prosinec 
2031, 

Vedoucí OSZ 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

16 
 

Prosinec 
2033 

B2.5.1 Zpřístupnění a představení 
služeb prostřednictvím osvětových akcí B2.5.1.2 

Zpřístupnění a představení sociálních a 
zdravotních služeb veřejnosti prostřednictvím 
osvětových akcí 

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

B2.5.1 Zpřístupnění a představení 
služeb prostřednictvím osvětových akcí B2.5.1.3 

Pravidelná propagace a informovanost o 
nabízených sociálních a zdravotních 
službách ve městě 

100 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí OSZ 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

17 
 

B3 BEZPEČNOST                      

B3.1 Snížit možnosti pro páchání trestné činnosti, rychle a efektivně odhalovat pachatele 

B3.1.1 Komunikovat s odbornou 
veřejností i občany ve vztahu k určení 
nebezpečných míst na území města 

B3.1.1.1 

Pravidelné vyhodnocování efektivity a 
přínosů klíčových situačních projektů 
(zejména MKS Svitavy) s pomocí 
dotazníkového šetření mezi občany města 

10 tis.  2023 Probíhá MKS 
Svitavy Vlastní Prosinec  

t. r. 
Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.2 Upravit nebezpečná prostranství 
– osvětlení, přehlednost, zeleň, mobiliář 
apod. 

B3.1.2.1 

Instalace kamer v podchodu u městského 
muzea, v parku Jana Palacha, v nově 
připravovaném parku u Muzea betlémů, 
v zahradách Sv. Vincence z Pauly a na hřišti 
u ZŠ Felberova (celkem cca dílčích 40 
kamer) 

1,5 mil  2023–
2023  Probíhá MKS 

Svitavy Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.3 Rozšíření počtu celkových 
kamerových bodů ve vybraných 
lokalitách 

B3.1.3.1 
Podpora opatření (vybraných nákladů) 
směřujících k rekonstrukci a přístavbě 
budovy ÚO PČR 

150 mil.  2024–
2026  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
IZS 

ČR + 
dotace + 
vlastní 

Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.3 Rozšíření počtu celkových 
kamerových bodů ve vybraných 
lokalitách 

B3.1.3.2 

Podpora výstavby Centrální požární stanice 
Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje, územního odboru ve 
Svitavách (HZS), případně napojení na 
technickou infrastrukturu na obchvatu  

350 mil.  
 
 

2023–
2025 
 
 

Probíhá 

ZZSPAK 
a na 
všechny 
projekty 
IZS 

ČR + 
dotace + 
vlastní 

Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.3 Rozšíření počtu celkových 
kamerových bodů ve vybraných 
lokalitách 

B3.1.3.3 

Podpora výstavby stanice Zdravotnické 
záchranné služby Pardubického kraje 
(ZZSPAK), případně napojení na technickou 
infrastrukturu na obchvatu 

120 mil.  2023–
2024  Probíhá 

HZS na 
všechny 
projekty 
IZS 

Dotace + 
vlastní 

Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.3 Rozšíření počtu celkových 
kamerových bodů ve vybraných 
lokalitách 

B3.1.3.4 
Připojení MP do komunikační sítě složek IZS 
do technických zařízení a jejího zprovoznění 
formou krytí nákladů na investice  

1,5 mil.  2024–
2026  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
IZS 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.1.4 Modernizovat a nadále 
zefektivňovat Městský kamerový a 
monitorovací systém (MKS) a vozový 
park MP 

B3.1.4.1 

Vybudování přípojných uzlových míst pro 
přesuny dat z městské metropolitní sítě pro 
širší bezpečnostní nebo provozní účely 
(MKS, datové toky pro zázemí IZS, dopravní 
informace – měření rychlosti, dopravní 
analýzy, vytížení dopravní sítě včetně 
parkování) 

2 mil.  2024–
2026  Probíhá 

HZS, 
ZZSPAK 
na 
všechny 
projekty 
IZS 
 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

18 
 

B3.1.4 Modernizovat a nadále 
zefektivňovat Městský kamerový a 
monitorovací systém (MKS) a vozový 
park MP 

B3.1.4.2 
Pořízení nových elektro vozidel a rychlé 
nabíjecí stanice pro MP Svitavy a krizové 
řízení 

4 mil.  2024–
2025  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
IZS 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.2 Aktivní dlouhodobá spolupráce institucí zapojených do řešení problematiky bezpečnosti a prevence 

B3.2.1 Důsledně naplňovat a 
vyhodnocovat tzv. koordinační dohodu 
s ÚO PČR 

B3.2.1.1 
Vyhodnocování koordinační dohody 
minimálně jedenkrát ročně, vyhodnocení 
zařadit na jednání Platformy pro bezpečnost 

0 2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.2.2 Zajistit informovanost o 
skutečnostech směřujících k odhalení, 
případně potrestání pachatelů 
protiprávního jednání (v rámci 
Platformy pro bezpečnost) 

B3.2.2.1 

Podpora vzájemné informovanosti v rámci 
Platformy pro bezpečnost o skutečnostech 
směřujících k odhalení, případně potrestání 
pachatelů protiprávního jednání 

0 2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.2.3 Spolupracovat s PdF UHK 
v souladu s písemně uzavřenou 
dohodou 

B3.2.3.1 Podpora spolupráce s PdF UHK v souladu s 
písemně uzavřenou dohodou 0 2023–

2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.3 Snížit počet závažných výchovných problémů, projevů maladaptivního chování, predelikventního a delikventního jednání u dětí a mládeže 

B3.3.1 Podporovat dlouhodobé 
programy na řešení školního 
neúspěchu ve spolupráci se školskými 
zařízeními ve městě i regionu  

B3.3.1.1 
Podpora dlouhodobých programů na řešení 
školního neúspěchu ve spolupráci se 
školskými zařízeními ve městě i regionu 

1,5 mil.  2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.3.2 Podporovat dlouhodobé 
programy zaměřené na prevenci dětské 
predelikvence nebo delikvence a 
nízkoprahového klubu (NK) 

B3.3.2.1 

Podpora dlouhodobých programů 
zaměřených na prevenci dětské 
predelikvence nebo delikvence a 
nízkoprahového klubu 

2,5 mil.  2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.3.3 Podporovat dlouhodobé 
programy zaměřené na práci s rodinami 
predelikventů nebo delikventů v rámci 
sociálně aktivizačních služeb nebo 
specifických pobytových programů pro 
rodiny 

B3.3.3.1 

Podpora dlouhodobých programů 
zaměřených na práci s rodinami 
predelikventů nebo delikventů v rámci 
sociálně aktivizačních služeb nebo 
specifických pobytových programů pro rodiny 

1 mil.  2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

19 
 

B3.4 Vytvořit efektivní oporu obětem trestných činů, přestupků a informovat odbornou i laickou veřejnost o přípravě, průběhu a vyhodnocení preventivních aktivit 

B3.4.1 Podporovat činnost střediska 
PMS a Krizového centra (KC) ve 
Svitavách při realizaci služeb 
odborného sociálního poradenství a 
specifického dluhového a finančního 
poradenství 

B3.4.1.1 

Podpora činnosti Krizového centra ve 
Svitavách při realizaci služeb odborného 
sociálního poradenství a specifického 
dluhového a finančního poradenství 

700 tis.  2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

B3.4.2 Pravidelně informovat o činnosti 
v oblasti bezpečnosti a prevence B3.4.2.1 

Informování o realizaci programů, projektů 
nebo vybraných opatření v oblasti 
bezpečnosti a prevence prostřednictvím 
webu města Svitavy, měsíčníku Naše Město 
nebo regionální televize CMS 

50 tis.  2023–
2028  Probíhá 

Na 
všechny 
projekty 
sociální 
prevence 

Vlastní Prosinec  
t. r. 

Koordinátor prevence 
kriminality 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

20 
 

B4 KULTURA, SPORT A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

B4.1 Podpora a rozvoj kulturních aktivit                                                  

B4.1.1 Kulturně společenský život ve 
městě B4.1.1.1 Vytvoření přehledu akcí  100 tis. Min. 1x 

rok Záměr N Vlastní Září t. r.  

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise + vedoucí 
MIC 

B4.1.1 Kulturně společenský život ve 
městě B4.1.1.2 Participativní projednání TOP akcí s občany 

– průběžně 100 tis. Min. 1x 
rok Záměr N Vlastní Září t. r. 

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise  

B4.1.2 Historické památky a budovy ve 
městě B4.1.2.1 Vytvoření plánu pro oživení (zpřístupnění) 

vybraných historických budov – průběžně  100 tis. Min. 1x 
rok Záměr N Vlastní Září t. r. 

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise  

B4.1.3 Kulturně společenský život na 
náměstí B4.1.3.1 

Přehled akcí na náměstí – tj. udržet stávající 
akce a do 10 let navrhnout další 3 nové akce 
a jejich financování 

Návaz-
nost na 
rozpočty 
jednotli-
vých akcí 

2024–
2033  Záměr N Vlastní 

Vždy po 
akci, 
souhrnně 
září t. r.  

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise + ředitel SKS 
+ vedoucí MIC 

B4.1.3 Kulturně společenský život na 
náměstí B4.1.3.2 Vytvoření plánu na oživení ulic vedoucích 

z náměstí a přilehlých prostor  50 tis. 2024 Záměr N Vlastní  2024 
Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise  

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.1 

Udržení nastavených grantových programů 
organizací, včetně církevních, které nejsou 
zřízeny městem 

200 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
kulturní komise 

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.2 

Vytvoření strategického/koncepčního 
dokumentu na rozvoj jednotlivých 
příspěvkových organizací  
- MMG 
- MK 
- SKS 

300 tis. 1. 1. 
2024 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OŠK + 
ředitelé jednotlivých 
organizací 

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.3 

Muzeum a galerie – historie v novodobé 
podobě: 
- obnova výstavního mobiliáře pro 
krátkodobé výstavy (odhad: 700 tis. Kč) 
- pořízení výstavních panelů pro výstavní 
sály v 1. NP (odhad: 500 tis. Kč) 
- AV technika a AV obsah pro expozici 
Oskara Schindlera (odhad: 800 tis. Kč) 

31,15 
mil. 

2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
ředitel MMG 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

21 
 

- AV technika a AV pro expozici prací 
techniky (odhad: 800 tis. Kč)  
- rekonstrukce osvětlení expozice prací 
techniky (odhad: 300 tis. Kč) 
- rekonstrukce/obnova osvětlení ve 
výstavních sálech 1. NP (odhad: 250 tis. Kč) 
- architektonická studie pro rekonstrukci 
expozice Oskara Schindlera (odhad: 100 tis. 
Kč) 
- architektonická studie pro rekonstrukci 
expozice prací techniky (odhad: 100 tis. Kč) 
- klimatizace stávajících depozitářů (odhad: 
100 tis. Kč) 
- digitalizace sbírkových předmětů (odhad: 
500 tis. Kč) 
- depozitář (odhad: 10 mil. Kč) 
- výměna oken a rekonstrukce fasády v 
objektu muzea, který není památkově 
chráněn (odhad: 2 mil. Kč) 
- celková rekonstrukce stávajících expozic 
(odhad: 15 mil. Kč) 

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.4 

Knihovna jako komunitní a vzdělávací 
instituce s moderními technologiemi: 
- úprava „baru“ – vznik prostoru pro 
volnočasové aktivity (odhad: 300 tis. Kč) 
- úprava vstupních prostor knihovny (odhad: 
700 tis. Kč) 
- modernizace knihovny pomocí IT (odhad: 
800 tis. Kč)   

1,8 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
ředitel MK 

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.5 

Středisko kulturních služeb jako hybatel 
kulturních aktivit: 
- obnova a doplnění vybavení kina – 
projektor, ozvučení, světla, … (odhad: 8,5 
mil. Kč) 
- ozvučení Trámu – 300 tis. Kč 
- obnova a doplnění vybavení multifunkčního 
centra Fabrika – digitalizace, trussy, 
ozvučení, osvěltení,… (odhad: 15 mil. Kč) 

23,8 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
ředitel SKS 

B4.1.4 Organizace, které se podílejí na 
kulturním životě ve městě B4.1.4.6 Vytvoření koncepčních dokumentů 

jednotlivých nepříspěvkových organizací 0 2023–
2033 Záměr N N Září t. r.  

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

22 
 

v oblasti kultury, čerpajících podporu od 
města 

B4.1.5 Péče o historickou paměť města B4.1.5.1 

Vytvoření plánu péče o hmotné a nehmotné 
dědictví, sbírkotvorného plánu muzea a 
galerie, inventarizace sbírkových předmětů 
muzea a galerie 

180 tis. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
ředitel MMG 

B4.2 Podpora a rozvoj volnočasových a sportovních aktivit                                    

B4.2.1 Volnočasové a sportovní aktivity 
ve městě B4.2.1.1 Vytvoření přehledu plánu akcí sportu a 

volnočasových aktivit 50 tis. Min. 1x 
rok Záměr N Vlastní Září t. r.  

Vedoucí OŠK + 
předseda kulturní 
komise +  
vedoucí MIC 

B4.2.1 Volnočasové a sportovní aktivity 
ve městě B4.2.1.2 Vytvoření motivační složky pro děti – 

sportovní dny s mimo městským přesahem  1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Vedoucí OŠK + 
ředitel SVČ 

B4.2.2 Zdravý životní styl občanů B4.2.2.1 

Rozvoj a údržba stávajících ploch pro zdravý 
životní styl  
- sportovní hala 
- Svitavský stadion 
- Cihelna 
- volejbalové kurty 
- okolí rybníka Rosnička 
- hala pro hokejkové sporty 
- UMT Lány 
- dětská hřiště 
- dětské dopravní hřiště 
- cyklostezky apod. 

300 mil. 2023–
2033 Probíhá  N Vlastní Prosinec  

t. r. 
Jednatel Sportes 
Svitavy s.r.o. 

B4.2.2 Zdravý životní styl občanů B4.2.2.2 Analýza sportovních plácků + kapacita, 
možnost využití, možné financování 50 tis. 2024  Záměr N Vlastní 2025 

Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 

B4.2.3 Podpora účasti sportovců 
v organizovaných soutěžích B4.2.3.1 

Udržení stávajícího financování sportovních 
oddílů a klubů a možné vytvoření motivační 
složky při účasti klubů v celorepublikových 
soutěžích 

20 mil. 2023–
2033 Probíhá N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 

B4.2.4 Koncepce sportu a 
volnočasových aktivit B4.2.4.1 

 
Koncepční dokument týkající se podpory 
sportu a volnočasových aktivit dětí a 
mládeže  
 

50 tis. 2025 Záměr N Vlastní 2025 
Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

23 
 

B4.3 Vyhledávání a podpora systému proaktivních osob pro práci v kulturních, sportovních a volnočasových skupinách 

B4.3.1 Dobrovolníci a pracovníci 
v kultuře, sportu a volném čase B4.3.1.1 

Zpracování analýzy podporovaných 
pracovníků a podporovaných sportů, 
čerpajících podporu od města 

60 tis.  2024 Záměr N N 2025 
Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 

B4.3.1 Dobrovolníci a pracovníci 
v kultuře, sportu a volném čase B4.3.1.2 

Udržení systému odměňování pro trenéry a 
pracovníky s mládeží a pro tyto osoby 
vytvořit systém benefitů ve městě 

Dle 
zvole-
ných mo-
žností 
benefitů 

2024 Záměr N Vlastní Září t. r. 
Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 

B4.3.1 Dobrovolníci a pracovníci 
v kultuře, sportu a volném čase B4.3.1.3 

Zajištění a podpora trenérů nebo pracovníků 
s mládeží vedoucí k jejich osobnostnímu 
rozvoji 

500 tis. 2024–
2033 Záměr  N Vlastní Prosinec  

t. r. 

Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise 

B4.3.1 Dobrovolníci a pracovníci 
v kultuře, sportu a volném čase B4.3.1.4 

Vytvoření koncepce – 2 aktivity města/rok 
pro trenéry nebo pracovníky s mládeží a 
odbornou veřejnost (všeobecná témata) 

500 tis.   2024–
2033 Záměr  Šablony 

Vlastní + 
čerpání 
z projektu 
Šablony 

Prosinec  
t. r. 

Vedoucí OŠK + 
předseda sportovní 
komise +  
ředitel SKS +  
ředitel SVČ +  
vedoucí sportovních 
klubů 

B4.4 Aktivní komunikace mezi kulturními, sportovními a volnočasovými organizacemi 

B4.4.1 Společná prezentace aktivit 
organizací, které se zabývají kulturními, 
sportovními a volnočasovými aktivitami 

B4.4.1.1 Vytvoření systému společné prezentace 
aktivit  70 tis. 2024 Záměr  N Vlastní Prosinec 

2024 

Vedoucí OŠK + 
ředitel SVČ + 
vedoucí MIC 

  



 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

24 
 

B5 KOMUNIKACE, PROPAGACE A CESTOVNÍ RUCH 

B5.1 Prohloubení komunikace s veřejností                                                  

B5.1.1 Komunikační vztah mezi širokou 
veřejností a zástupci města  B5.1.1.1                           Vytvoření přehledu distribučních kanálů  50 tis. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

B5.1.1 Komunikační vztah mezi širokou 
veřejností a zástupci města  B5.1.1.2 Sledování a vyhodnocování nejnovějších 

trendů komunikace + vzdělávání 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.1.1 Komunikační vztah mezi širokou 
veřejností a zástupci města  B5.1.1.3 Naplňování komunikační strategie a užívání 

jednotného vizuálního stylu 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.1.1 Komunikační vztah mezi širokou 
veřejností a zástupci města  B5.1.1.4 Dokončení webové prezentace 

www.svitavy.cz / pilíř volný čas 65 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.1.2 Zefektivnění komunikace mezi 
zástupci organizací, vedením města, 
odborů městského úřadu 
prostřednictvím MIC směrem 
k veřejnosti  

B5.1.2.1 

Vytvoření účinného a uceleného systému 
komunikace mezi městem, jeho 
organizacemi přes MIC k široké veřejnosti 
včetně zpětné vazby 

200 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.1.2 Zefektivnění komunikace mezi 
zástupci organizací, vedením města, 
odborů městského úřadu 
prostřednictvím MIC směrem 
k veřejnosti  

B5.1.2.2 Podpora a rozvoj kompetencí MIC jako 
komunikačního centra města 5 mil. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

B5.2 Účinnější propagace a podpora cestovního ruchu ve městě                              

B5.2.1 Vytvoření tematických balíčků 
služeb pro různé cílové skupiny  B5.2.1.1 Vytvoření strategického nebo koncepčního 

dokumentu věnujícího se cestovnímu ruchu 100 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.2.1 Vytvoření tematických balíčků 
služeb pro různé cílové skupiny  B5.2.1.2 

Vytvoření, aktualizace a doplňování 
tematických balíčků služeb pro různé cílové 
skupiny (kulturní, náboženské, dobrodružné, 
edukativní) + finanční podpora na prezentaci 

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.2.2 Podpora poskytovatelů služeb 
z oblasti cestovního ruchu  B5.2.2.1 

Propagace a podpora poskytovatelů služeb 
v oblasti cestovního ruchu + finanční 
podpora aktivit  

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.2.3 Využití „výjimečností města“  B5.2.3.1 

Využití „jedinečných lákadel města“ – 
Muzeum mechanických betlémů, osobnost 
Oskara Schindlera, pramen řeky Svitavy, 
Sváťova stezka apod. + finanční podpora na 
propagaci 

1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

http://www.svitavy.cz/


 

Opatření      
Číslo 

projektu/ 
aktivity 

Popis projektu/aktivity 
Náklady 
celkem v 

Kč 

Termín 
reali-
zace 

Stav 
připrave-

nosti 

Vazba 
na 

projekt 

Zdroje 
financo-

vání 

Termíny 
vyhodno-

cování 
Zodpovídá 

 

25 
 

B5.2.4 Podpora cestovního ruchu 
vázaná na zvýšení ubytovacích kapacit B5.2.4.1 Podpora cestovního ruchu vázaná na 

zvýšení ubytovacích kapacit ve městě 1 mil. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.3 Pozitivní vztah veřejnosti k městu Svitavy                               

B5.3.1 Kulturní a historické vazby 
(tradice, výročí) B5.3.1.1 Vydávání knih a publikací o městu Svitavy 250 tis. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

B5.3.1 Kulturní a historické vazby 
(tradice, výročí) B5.3.1.2 Pořádání přednášek o historii města a jeho 

osobnostech 500 tis. 2023–
2033 Záměr N Vlastní Prosinec  

t. r. Vedoucí MIC 

B5.3.2 Vytváření pozitivní a radostné 
atmosféry pořádáním her, soutěží a 
akcí (odměny, dárky) 

B5.3.2.1 Reklamní a propagační předměty ve 
vizuálním stylu města 500 tis. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

B5.3.3 Prezentace úspěchů Svitavanů 
a jedinečných zajímavostí z města 
Svitavy 

B5.3.3.1 Představování zajímavých Svitavanů široké 
veřejnosti + finanční podpora  500 tis. 2023–

2033 Záměr N Vlastní Prosinec  
t. r. Vedoucí MIC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky:  
Text    bod splněn/dokončen 
Text   aktualizace 03/2024 


	Titulka_AP
	SPRMSy_AP_aktualizace_2024_v1



